ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNP.J: 06.074.712/0001-31

smmDi

PORTARIA N° 123/2025.SEMED. DE 26 de MAIO DE 2025. O

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR

MUNICIPAL COMO FISCAL DE CONTRATO, E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE DOM PEDRO, ESTADO DO

MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos dispositivos da Lei
Orgânica Municipal, em especial o art. 79®, incisos III e competências delegadas pelo Chefe

do Executivo, e, ainda, de acordo com os artigos 7°, § 3°, 115° e 117® da Lei n® 14.133/2021,

e

RESOLVE;

Art. 1° - Fica designado o servidor JÚLIO CÉSAR APARECIDO SILVA DE

SOUSA, Matrícula n° 1597, para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas decorrentes

do CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 128/2025 - SEMED, Pregão Eletrônico n® 006/2025,

Ata de Registro de Preços n° 004/2025 - SEMAFIN, através do Processo Administração n®.

2025.0115.001/2025, que tem como objeto a Contratação de empresa para fornecimento

de material de expediente para atender as Secretarias Municipais do município de Dom

Pedro/MA, confonme descrições e especificações no Termo de Referência e solicitação

efetuada pela Secretaria Municipal de Educação de acordo com a sua necessidade,

celebrado com a empresa 4R EMPREENDIMETOS LTDA, inscrita no CNPJ:

22.249.081/0001-09, com o período de vigência de: 19/05/2025 até 19/05/2026.

Art. 2° - Esta Portaria entre em vigor nesta data.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Fnnciteo Guthywrn^^Lamos Sampaio
SECRETARIO OE ECUCAÇAo

Portana n*06'20?S - GAB/PREFEtTO
Dorr' f'eó'o MA

Travessa Aprlgio Marques, s/n, Ceasa I, CEP: 6S. 76S-000 - Dom Pedro - Maranhão.

DiARlO OFICIAL

DOS municípios
; ' I .TA!/., r ■ V*; i<f-À •

SàO LUÍS. QUARTA ' 28 DE MAIO DE 2025 * VOL. 19, N» 3609/2025

ISSN 2763-860X

356 íUSPEftIDONA IMG 30CPR Cl (RESPIDON)

360 bERTRAUNA SOMG 30CPR(G) Cl (A5SERT)
í/alor Total do Lote

/alor Total

PRATI

30NADUZZI

3E0LAB

Dom Pedro - MA, 27 de maio de 2025.

ASSINATURAS

COMPRIMIDOS 36.000,00 R$ 0,14 R$ 5.040,00

COMPRIMIDOS 128.800,00 |R$ 0.40 lR$ 11,520,00
{r$ 82.804,00

|R» 915.180|X7

>ELA GERENCIADORA >ELABENEFICIARÍA

ANDREIA VIERA DOS SANTOS ALVES
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE
'ORTARIA NS 10/2025

>LENA PRODUTOS PARA SAÚDE LTOA

CNP| n" 07,272.231/0001-01
ELIANE DA SILVA MAGALHÃES
RESPONSÁVEL LEGAL

Publicado por: jOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código (dent/ficador; 2a6a64e062854409df0fed845d507cc3

PORTARIA N» 122/2025-SEMED, DE 26 DE MAIO OE 2025

PORTARIA NS 122/2025-SEMED, DE 26 de MAIO DE 2025.

"OISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO, £ DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
O SECRETÁRIO MUNICIPAL OE EDUCAÇÃO DE DOM PEDRO,
ESTADO DO MARANHÃO, no uso de Suas atribuições legais, com
fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art, 79',
incisos 111 e competências delegadas pelo Chefe do Executivo, e, ainda,
de acordo com os artigos 7', § 3', 115' e 117' da Lei n' 14,133/2021, e

RESOLVE:

Art. l» • Fica designado o servidor JÚLIO CÉSAR APARECIDO SILVA
DE SOUSA, Matrícula n' 1597, para fiscalizar, acompanhar e atestar as

despesas decorrentes do CONTRATO ADMINISTRATIVO N'

127/2025 - SEMED, Pregão Eletrônico n' 006/2Q25. Ata de Registro de
Preços n' 003/2025 - SEMAFIN, através do Processo Administração n',
2025,0115,001/2025, que tem como objeto a Contratação de empresa
para fornecimento de material de expediente para atender as

Secretarias Municipais do município de Dom Pedro/MA, conforme
descrições e especificações no Termo de Referência e solicitação
efetuada pela Secretaria Municipal de Educação de acordo com a
sua necessidade, celebrado com a empresa LIDERE DESPORTIVA
LTDA, inscrita no CNPJ: 13,989.816/0001-31, com o período de vigência
de: 19/05/2025 até 31/12/2025.

Art. 2t • Esta Portaria entre em vigor nesta data.

Dê-se ciència, pubügue-se e cumpra-se,

Francisco Guthyerres Lemos Sampaio

SECRETARIO DE EDUCAÇÃO
Portaria n' 06/2025 - GA8/PREFErrO

Dom Pedro - MA

Publicado por JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código Identificador 7c6416a4633e54529aal6b55td73769a

ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com
fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art, 79',

incisos III e competências delegadas pelo Chefe do Executivo, e, ainda,
de acordo com os artigos 7», § 3«, 115' e 117» da Lei n» 14,133/2021, e

RESOLVE:

Art. 1' - Fica designado o servidor JÚLIO CÉSAR APARECIDO SILVA
DE SOUSA, Matrícula n' 1597, para fiscalizar, acompanhar e atestar as

despesas decorrentes do CONTRATO ADMINISTRATIVO N'

128/2025 - SEMED, Pregão Eletrônico n' 006/2025, Ata de Registro de
Preços n' 004/2025 - SEMAFIN, através do Processo Administração n»,
2025,0115,001/2025, que tem como objeto a Contratação de empresa
para fornecimento de material de expediente para atender as

Secretarias Municipais do município de Dom Pedro/MA, conforme
descrições e especificações no Termo de Referência e solicitação
efetuada pela Secretaria Municipal de Educação de acordo com a
sua necessidade, celebrado com a empresa 4R EMPREENDIMETOS
LTDA. Inscrita no CNPJ: 22,249,061/0001-09, com o período de vigência
de: 19/05/2025 até 19/05/2026.

Art. 2« • Esta Portaria entre em vigor nesta data.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se,

Francisco Gutfiyerres Lemos Sampaio
SECRETARIO DE EDUCAÇÃO
Portaria n' 06/2025 - GAB/PREFEITO

Dom Pedro • MA

Publicado por: JOEi PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador: 22bc307d4f3e6f5944b016bel344fd23

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - INEXIGIBILIDADE
N' 04/2025

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 2025.0505.002/2025 - SEMAFIN

INEXIGIBILIOADE N' 04/2025

PORTARIA N> 123/202S-SEMED, DE 26 DE MAIO DE 2025

PORTARU N« 123/2025^EMED, DE 26 de MAIO DE 2025.

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO. C DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

O SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE DOM PEDRO.

A Secretária Municipal de Administração e Finanças, acolhendo o

parecer lurfdico exarado no processo administrativo n°

2025.0505,002/2025 - SEMAFIN, reconhece ser Inexigível a licitação,
ADJUDICA e HOMOLOGA com fundamento no Art. 71, inc. IV e § 4' da

Lei n' 14,133/2021, objetivando as 03(três) Inscrições dos
servidores da Comissão de Licitação e da Administração do

a
: fRTiFICADO DlGITALM£NT€
i COM CARIMBO DE TEMPO

www.famem.org.br 54/128